
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 144  DEL 26/08/2014  
 
 

REG.GEN. N. 441 

DEL26/08/2014 

 
 

OGGETTO: 

POR Sardegna FERS 2007/2013, ASSE II Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e 
Legalità; Obiettivo Operativo 2.2.1 - "Sistemazione della palestra e la realizzazione di 
aula scientifica e matematica - informatica e linguistica nella scuola media 
comunale"- affidamento fornitura mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'articolo 57, comma 2, lettera a), del 
decreto legislativo n. 163 del 2006 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - 
modifica nomina di cuia lla dete 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di agosto del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni 

di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 1/2009 in data 31.08.2009 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico - manutentiva  sono state 

attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n° 41 in data 16.07.2012; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 46 

in data 23.07.1198; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 17/05/2010, con la quale con la quale si è 

approvato il progetto definitivo dei lavori “Sistemazione della palestra e la realizzazione di aula 

scientifica e matematica –informatica e linguistica nella scuola media comunale”; 
VISTA la Determinazione del Servizio Tecnico n. 201 del 26.09.2011 con la quale si è approvato il 

progetto definitivo – esecutivo per i lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 226.000,00 di 

cui € 111.801,55 per lavori e oneri per la sicurezza ed € 114.198,45 per somme a disposizione; 



VISTA la determinazione Direttore del Servizio Assessorato della Pubblica istruzione, beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport Servizio istruzione n. 112 del 28/02/2012 con la quale comunica 

che il Comune di Aritzo risulta beneficiario del contributo pari ad Euro 201.140,00 a valere sulle 
risorse POR FESR 2007/2013 “Asse II : Inclusione , servizi sociali, istruzione e legalità” Linea di Attività 2.2.1.A; 

VISTO la propria determinazione n.106 del 11/06/2012, con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto con alcune modifiche di dettaglio; 

CONSIDERATO che il progetto prevede la fornitura di arredi per l’importo di Euro 50.000,00, e che 

trattasi di “appalto di forniture”;  

VISTO l’art. 2, comma 1, del decreto legislativo n. 163 del 2006;  

RITENUTO, altresì, di dover procedere all’affidamento dell’appalto in parola mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. n. 54 del D. Lgs. n. 163/2006; di applicare, quale criterio di selezione, quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del decreto legislativo n. 163 del 

2006;  

VISTA la propria determinazione n. 51 del 26/03/2014, con la quale veniva indeta una procedura 

aperta per “appalto pubblico di forniture” denominato “SISTEMAZIONE DELLA PALESTRA E LA 

REALIZZAZIONE DI AULA SCIENTIFICA E MATEMATICA - INFORMATICA E LINGUISTICA NELLA 

SCUOLA MEDIA COMUNALE - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE” da affidarsi mediante il sistema 

della procedura aperta ai sensi dell’art. 55, comma 5, del decreto legislativo n. 163 del 2006 con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo d.lgs. n. 163 

del 2006; 

VISTA la propria determinazione n.79 del 13/05/2014, con la quale veniva costituita la 

commissione giudicatrice per l’appalto della fornitura di SISTEMAZIONE DELLA PALESTRA E LA 

REALIZZAZIONE DI AULA SCIENTIFICA E MATEMATICA - INFORMATICA E LINGUISTICA NELLA 

SCUOLA MEDIA COMUNALE - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE”; 

VISTO il verbale in data 13/05/2014 relativo alla procedura aperta ai sensi dell’art. 55, comma 5 di 

cui alla propria determinazione n.51 del 23/03/2014, nel quale risulta che la gara è andata deserta 

in quanto nessun operatore economico ha presentato offerta; 

VISTA la propria determinazione n. 111 del 26/06/2014, con la quale veniva indeta una procedura 

negoziata per “appalto pubblico di forniture” denominato “SISTEMAZIONE DELLA PALESTRA E LA 

REALIZZAZIONE DI AULA SCIENTIFICA E MATEMATICA - INFORMATICA E LINGUISTICA NELLA 

SCUOLA MEDIA COMUNALE - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE” da affidarsi mediante il sistema 

della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’articolo 57, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 163 del 2006 con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo d.lgs. n. 163 del 

2006, per un importo a base d’asta di Euro 48.144,10, oltre ad Euro 642,00 per oneri relativi 

all’attuazione del piano di sicurezza ex d.lgs. n. 81/2008 non soggetti a ribasso, per il ventiseiesimo 

giorno dalla di invio agli operatori economici; 

VISTA la nota di cui al protocollo generale n. 3611 del 30/07/2014 con la quale si è richiesta al 

Comune di Belvì la disponibilità del Geom. Paolo Vacca, per prendere parte, quale componente, 

della comissione per la valutazione delle offerte di partecipazione alla gara; 

VISTA la nota di cui al protocollo generale n. 3494 del 22/07/2014 con la quale si è richiesta al 

Comune di Laconi la disponibilità dell’Ing. Massimo Dessanai, per prendere parte, quale 

componente, della comissione per la valutazione delle offerte di partecipazione alla gara; 

VISTO che l’articolo 84, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che “quando la scelta 

della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal 

regolamento”; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte scade in data 04/07/2014 e che pertanto è 

possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 

VISTO che la gara si svolgerà in data 05/08/2014 alle ore 09:00; 

CONSIDERATO che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la 

commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

VISTO il nulla osta da parte del Comune di Laconi relativo alla partecipazione dell’Ing. Massimo 

Dessanai quale componente, della comissione per la valutazione delle offerte di partecipazione alla 

gara; 

VISTO il nulla osta da parte del Comune di Belvì relativo alla partecipazione del Geom Paolo Vacca 

quale componente, della comissione per la valutazione delle offerte di partecipazione alla gara; 

CONSIDERATA la carenza in organico di adeguate professionalità a svolgere il ruolo di 
componente della commissione giudicatrice e ritenuto pertanto necessario scegliere i commissari 

diversi dal presidente con criterio di rotazione fra le categorie di cui all’articolo 84, comma 8, 

secondo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 



VISTA la propria determinazione n. 129 del 31/07/2014, con la quale si è provveduto a 

NOMINARE i componenti della commissione giudicatrice i signori:  

- presidente  Ing. Massimo Dessanai, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Laconi (responsabile del servizio); 

- commissario  Ing. Francesco Loi, RUP; 

- commissario  Geom. Paolo Vacca RUP del Comune di Belvì  (esperto); 

VISTA la nota di cui al prot. 3866 del 12/08/2014 con la quale si è comunicato che per il giorno 

26.08.2014 ore 15.00 è convocata la terza seduta di gara, in seduta aperta, per procedere 

all’apertura dell’offerta economica e temporale di cui al punto 4 – Parte Seconda – del Disciplinare 

di Gara - Apertura della busta interna «Offerta economica», e alla valutazione e formazione della 

graduatoria finale; 

CONSIDERATO che il Geom. Paolo Vacca RUP del Comune di Belvì ha comunicato telefonicamente 

l’impossibilità a partecipare alla terza seduta di gara per motivi di salute; 

CONSIDERATO che occorre modificare la nomina della commissione giudicatrice di cui alla 

determinazione n. 129 del 31/07/2014; 

RITENUTO pertanto di modificare e nominare quali componenti della commissione giudicatrice i 

signori: 

- presidente  Ing. Massimo Dessanai, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Laconi (responsabile del servizio); 

- commissario  Ing. Francesco Loi, RUP; 

- commissario  Ing. Sabrina Vacca,  Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Aritzo 

con funzione di segretario verbalizzante (esperto); 

VISTI i capitoli 

- 7230/1/1; 

- 7230/1/2; 

CONSIDERATO che il CUP  assegnato al progetto è B16J11000180002 

TENUTO CONTO che l’AVCP ha assegnato alla procedura in oggetto il codice CIG 583022450B; 

Codice CPV: 51611100-9; 

Per  quanto sopra, 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI MODIFICARE la commissione giudicatrice per l’appalto della fornitura di SISTEMAZIONE 

DELLA PALESTRA E LA REALIZZAZIONE DI AULA SCIENTIFICA E MATEMATICA - INFORMATICA E 

LINGUISTICA NELLA SCUOLA MEDIA COMUNALE - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE” di cui 

alla determinazione n. 129 del 31/07/2014; 

2. DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice per l’appalto della fornitura di SISTEMAZIONE 

DELLA PALESTRA E LA REALIZZAZIONE DI AULA SCIENTIFICA E MATEMATICA - INFORMATICA E 

LINGUISTICA NELLA SCUOLA MEDIA COMUNALE - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE”; 

3. DI NOMINARE componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente  Ing. Massimo Dessanai, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Laconi (responsabile del servizio); 

- commissario  Ing. Francesco Loi, RUP; 

- commissario  Ing. Sabrina Vacca,  Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Aritzo 

con funzione di segretario verbalizzante (esperto); 

4. DI NOMINARE segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

commissione giudicatrice, il dipendente: Ing. Sabrina Vacca. 

  

Il Responsabile del Servizio 

Dott ing. Sabrina VACCA 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


